
 

Yttrande angående – Yrkande angående att skyndsamt inrätta en 
central krisenhet mot skolkriminalitet 

 

Yttrande 

 

Vi delar Moderaternas oro över våld och kriminalitet i och omkring våra skolor. Det är en allvarlig 
utveckling som kräver att berörda aktörer agerar med både kraft och samordning. Denna situation 
ligger också till grund för regeringens förslag om flera säkerhetshöjande åtgärder som skolorna ska ges 
mandat att införa. 

Samtidigt anser vi inte att lösningen är att inrätta en ny, central krisenhet. I det läge vi befinner oss i är 
det inte ytterligare byråkratiska nivåer eller förvaltningscentrala enheter som behövs, utan snarare en 
tydlig och fungerande tillämpning av de samverkansformer som redan finns. 

Det finns idag en väl etablerad samverkansmodell mellan skola, socialtjänst, polis och 
fritidsverksamhet (SSPF), som är de aktörer som behöver koordinera sina insatser för att förebygga, 
upptäcka och hantera våld och kriminalitet bland barn och ung, både i och utanför skolmiljön. 

Om det skulle visa sig att denna struktur, i kombination med de nya mandat skolorna nu får, inte är 
tillräckliga, kan både nationella och lokala åtgärder övervägas. Men att i detta skede etablera en ny 
central krisorganisation är enligt vår bedömning inte ändamålsenligt. 
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Nytt yrkande angående – Att skyndsamt 
inrätta en central krisenhet mot 
skolkriminalitet  
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att skyndsamt inrätta en central krisenhet mot 
skolkriminalitet. 

Yrkandet 
Efter ett flertal reportage i media om eskalerande våld i skolorna i Göteborg, samt de 
allvarliga avslöjandena i Uppdrag gransknings reportage ”Gängskolan”, vill vi lyfta 
vikten av att omedelbart agera för att öka tryggheten i våra skolor. 

Vittnesmål från skolpersonal, trygghetsvärdar och till och med gängkriminella själva 
beskriver hur skolor delats upp mellan kriminella grupper, hur skolval manipuleras för att 
stärka gängens närvaro, och hur hot och våld tystar både elever och personal. Lärarnas 
utbildningsuppdrag överskuggas tyvärr av ett växande ansvar för att hantera grov 
brottslighet. Så kan vi inte ha det i Göteborg skolor. 

Våldet ökar, hoten blir grövre, och personalens skydd brister. När lärare uttrycker att de 
”blundar” för farliga signaler är det inte av likgiltighet – det är en konsekvens av att inte 
ha tillräckligt stöd, verktyg eller trygghet för att agera. 

Regeringen har nyligen föreslagit ett antal säkerhetshöjande åtgärder i kölvattnet av 
skolsäkerhetsutredningen som att möjliggöra genomsökning av väskor och kräva 
obligatorisk brottsanmälan. Situationen kräver att vi agerar lokalt, och därför vill vi 
inrätta en central krisenhet som fokuserar på att: 

• Agera snabbt vid hot, våld eller kända riskmiljöer. 

• Stärka skyddet för hotad skolpersonal. 

• Arbeta förebyggande mot gängrekrytering. 

• Samordna insatser mellan skola, socialtjänst, polis och civilsamhälle. 

• Skapa långsiktig trygghet för både elever och skolpersonal. 

Vi har ett gemensamt ansvar att skydda skolan som en fredad plats för lärande och 
utveckling. En plats där unga inte rekryteras till brott – utan ges framtidstro. Låt oss visa 
att vi menar allvar. 
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